
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. JOò del

OGGETTO: Quantificazione preventiva degli importi non soggetti ad esecuzione forzata nel 1°
semestre 2015.

L'anno duemilatquattordici, addì del mese di *£>< alle
ore .AA /f5 in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) MARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

X
X

X

Assenti
X

>'

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta dì Deliberazione della Giunta Municipale

Prot. n. 9531 DEL 03/12/2014

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO: Quantificazione preventiva degli importi non soggetti ad esecuzione forzata nel 1°
semestre 2015.

- Visto il comma 2 dell'alt. 159 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, il quale stabilisce tra l'altro che: "Non
sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d'Ufficio dal Giudice, le somme di
competenza degli EE.LL. destinati al:

a) Pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre mesi
successivi;

b) Pagamento delle rate di mutui e dei prestiti obbligazionari nel semestre in corso;
e) Espletamento dei servizi locali indispensabili dei Comuni".

- Considerato che è necessario quantificare preventivamente le somme comunali destinate al pagamento
delle retribuzioni del personale e relativi oneri previdenziali per i tre mesi successivi, il pagamento
delle rate dei mutui scadenti nel semestre in corso, nonché le somme specificatamente destinate
all'espletamento dei servizi locali indispensabili;

- Per l'operatività dei limiti dell'esecuzione forzata per quanto predetto, occorre che l'Organo esecutivo con
deliberazione adottata semestralmente e notificata al Tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi
delle somme destinate alle finalità previste dal seguente punto del deliberato;

- Visto il D.I. del 28.05.1993 il quale individua, ai fini della non assoggettabilità ad esecuzione forzata, dei
servizi locali indispensabili dei Comuni, delle Province e delle Comunità montane, quali:

- retribuzioni ed oneri previdenziali personale,
- rate mutui
- servizi connessi agli organi istituzionali,
- servizi di amministrazione generale, compreso il servizio elettorale,
- servizi connessi all'ufficio tecnico comunale,
- servizi di anagrafe e di stato civile,
- servizio statistico,
- servizi connessi con la giustizia,
- servizi di polizia locale e di polizia amministrativa,
- servizio della leva militare,
- servizi di protezione civile, di pronto intervento e di tutela della sicurezza pubblica,
- servizi di istruzione primaria e secondaria,
- servizi necroscopici e cimiteriali,
- servizi connessi al servizio Idrico Integrato ( Acquedotto Depurazione e Fognatura )
- servizi di nettezza urbana,
- servizi di viabilità e di illuminazione pubblica.

Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Finananziaria ai sensi

dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012

Vistol'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile dell'Area Ecomica Fiananziaria ai sensi dell'art.

49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L.213/2012

PROPONE DI DELIBERARE

Quantificare, gli importi non soggetti ad esecuzione forzata nel 1° Semestre 2015 ai sensi dell'art. 159 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, gli importi destinati al pagamento delle retribuzioni al personale
dipendente e relativi oneri previdenziali ed assistenziali per i tre mesi successivi, al pagamento delle rate
di mutui scadenti nel semestre in corso, nonché le somme specificatamente destinate all'espletamento dei
servizi locali indispensabili sotto elencati:

01) Retribuzioni ed oneri previdenziali personale
02) Rate mutui
03) Servizi connessi agli organi istituzionali
04) Servizi di amministrazione generale, compreso il servizio elettorale
05) Servizi connessi all'Ufficio Tecnico Comunale
06) Servizio di anagrafe e stato civile
07) Servizio statistico
08) Servizi connessi con la giustizia
09) Servizi di polizia locale e di polizia amministrativa
10) Servizio di leva militare
11) Servizi di protezione civile, di pronto intervento e di tutela della

sicurezza pubblica
12) Servizi di istruzione primaria e secondaria
13) Servizi necroscopici e dei cimiteri
14) Servizi connessi al servizio Idrico Integrato

(Acquedotto Depurazione e Fognatura )
15) Servizio di nettezza urbana
16) Servizi di viabilità e di illuminazione pubblica.

TOTALE €1.231.590,35

L'ISl
(Rag. Cairn

ORE
ARELLA)

€
€
€
€
e
e

€
e

e
€
€

€
€
€

517.000,00
147.574,62
19.167,00
26.322,00

3.690,00
3.009,00
Z E R O

2.518,00
5.108,00
Z E R O

49.703,73
45.980,00

3.438,00

204.330,00
165.000,00
38.750,00

II Proponente

(Caminiti



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberaziojae^s-ì esprime parere favorevole.

. /•>' /' IL

AH Terme, OiW,
! ( < ' " *

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
> ..' ; • 'rrà-Ji^Careila)

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

A
IL. RAGION

AH Terme,
COMUNALE

Carella)

I



La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SI

ZIANO IL SEGRETA ALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il ^ r

D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

58 ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE


